



# RADA POLONII ŚWIATA

WORLD POLONIA COUNCIL \* CONSEIL DE LA POLONIA DU MONDE

3055 LAKESHORE BLVD.W. TORONTO, ON M8V 1K6 CANADA  
tel. 416 532 2876 radapoloniiswiata@gmail.com

Toronto, 20 stycznia 2016 r.

Sz. P. Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W imieniu Rady Polonii Świata, zrzeszającej organizacje polonijne całego świata, chciałbym serdecznie podziękować za przesłane przez Pana Marszałka życzenia dla „Rodaków rozproszonych po wszystkich kontynentach”. Rada Polonii Świata jest porozumieniem organizacji polonijnych i Polaków poza granicami Kraju, której głównym zadaniem jest koordynacja działalności organizacji polonijnych oraz reprezentacja Polonii i Polaków poza granicami kraju wobec Władz Rzeczypospolitej.

Z zadowoleniem przyjęliśmy wiadomość o planowanych zmianach w sposobie dysponowania środkami przeznaczonymi na wspieranie środowisk polonijnych i polskich poza granicami kraju. Nasze opinie wyrażaliśmy poprzednio podczas opiniowania Rządowych programów współpracy z Polonią i Polakami poza granicami Kraju. Zwracaliśmy uwagę na potrzebę skoordynowania wspólnej polityki historycznej, obrony dobrego imienia oraz kształtowania właściwego wizerunku Polski i Polaków ( w zał. uwagi RPŚ do Rządowego Planu Współpracy-2015-20).

Podkreślaliśmy potrzebę zajęcia się sytuacją Polaków na Wschodzie. Zwracaliśmy uwagę na sposób rozdzielania środków dla środowisk polonijnych oraz sygnalizowaliśmy potrzebę udziału środowisk polonijnych w opiniowaniu wniosków kierowanych do MSZ.

Powrót do opieki senackiej nad Polonią uważamy za ważne wydarzenie w relacjach Polska-Polonia. Liczymy na uwzględnienie naszych opinii przy okazji tej istotnej zmiany oraz efektywną partnerską współpracę.

Łączy nas Polaków i Polonię troska o kraj naszego pochodzenia, o jego dobrobyt, właściwe miejsce i wizerunek wśród narodów świata oraz o zachowanie polskości w krajach naszego osiedlenia.

Z wyrazami szacunku,

Jan Cytowski,  
Przewodniczący RPŚ

Zał. Uwagi RPS do Rządowego Programu na lata 2015-20